UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Theologia|| Ivridica,|| Sev Ivs Civile Theologicvm,||

Fickler, Johann Baptist

Dilingæ, 1575

VD16 F 976

De munificentia Constantini Magni in Ecclesiam Roma.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63414](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63414)

- bus gaudens, rationem pro semetipso, & p
- ceptis & decipiendis ab eo, reddet magn
- Deo & Saluatori nostro Iesu Christo in die
- dicij.

DE MVNIFICEN TIA CONSTANTINI MAGNI *in Ecclesiam Rom.*

IMP. CONSTANTINI EDICTVM
de donatione in Rom. Ecclesiam.

IN nomine sanctæ & indiuiduæ Trinitatis
Patris scilicet & Filij et Spiritus sancti. Im
Cæs. Fl. Constantinus in Christo Iesu, vno
eadem Trinitate sancta saluatore Dño nostro
fidelis, mäsuetus, beneficus, Alemanicus, Go
thicus, Sarmaticus, Germanicus, Britannicus
Hunicus, Pius, Felix, Victor, ac triumphator
semper Augustus, sanctissimo ac beatissimo
patri patrum Syluestro, Urbis Romanæ Ep
scopo & Papæ, atque omnibus eius Succes
sionibus, qui in sede beati Petri, vsque in fine
seculi sessuri sunt Pontificibus, nec non et om
nibus reuerendissimis & Deo amabilibus Ca
tholicis Episcopis, eidem sacrosanctæ Rom
næ Ecclesiæ per hanc nostram imperialem co
stitutionem subiectis in vniuerso orbe terr
rum, nunc & in posterum cunctis retrò ter
poribus constitutis, gratia, pax, charitas, gau
dium, longanimitas, misericordia à Deo pa
tre omnipotente, & Iesu Christo filio eius
Spiri

Galat. 5.
1. Tim. 1.

Spiritu sancto, cum omnibus vobis. Et quę saluator noster, Dominus Iesus Christus, altissimi Patris filius, per suos sanctos Apostolos Petrum & Paulum, interueniente Patre nostro Syluestro, summo Pontifice, & vniuersali Papa, mirabiliter dignatus est operari, liquida enarratione per huius nostrę imperialis institutionis paginam, ad cognitionem omnium populorum in vniuerso orbe terrarum studuit propalare nostrā mā suetissima serenitas. Primum quidem nostram fidem, quam à prælibato beatissimo Patre & Oratore nostro Syluestro, vniuersali Pontifice docti sumus, intima cordis confessione ad instruendas omnium vestrum mentes proferentes, & ira demum Dei misericordiam super nos diffusam annunciantes, nosse vos volumus, sicut per anteriorem nostram sacram pragmaticā iusionem significauimus, nos à culturis idolorum, simulachris mutis & surdis, manufactis, diabolicis compositionibus, atq; ab omnibus Sathanę pompis recessisse & ad integrā Christianorum fidem, quę est vera lux, & vita perpetua, peruenisse, credentes iuxta id, quod nos idem almificus et summus Pater et doctor noster Syluester Pōtifex instruxit, in Deum patrē omnipotentem factorem cęli & terrę, visibilem oīm, & inuisibilem, & in Iesum Christum filium eius vniogenitum, Dominum nostrum, per quem creata sunt omnia. Et in Spiritū sanctum Dñm et viuificantem vniuersę creature.

Hos,

Constantinā
conuersio.

Constantinā
confessio.

Hos, Patrem, & Filium, & Spiritum sanctum
 confitemur ita, vt in Trinitate perfecta, & p
 nitudo sit diuinitatis & vnitas potestatis. Pa
 ter Deus, Filius Deus, et Spiritus sanctus Deus
 & tres vnum sunt in Iesu Christo. Tres itaq
 formæ, sed vna potestas. Nam sapiens res
 semper Deus edidit ex se, per quod semper
 rant gignenda secula, verbum. Et quando
 dem solo suæ sapientiæ verbo vniuersam
 nihilo formauit creaturam, cum eo erat, cu
 cta suo arcano cõponens mysterio. Igitur pe
 factis cœlorum virtutibus, & vniuersis ter
 materiis, pio sapientiæ suæ nutu ad imaginem
 & similitudinem suam, primum delimitat
 fingens hominem, hûc in paradiso posuit
 luptatis. Quem antiquus serpens & hostis
 uidens diabolus, per amarissimum ligni
 riti gustum, exulem ab eisdem fecit gaudere
 eoq; expulso non desinit sua venenosa ma
 modis protelare iacula, vt à via veritatis
 manum abstrahens genus, idolorum cultum
 videlicet creaturæ, & non creatori deservit
 suadeat, quatenusq; per hoc eos, quos suis
 luerit irretire insidiis, secum æterno effici
 cõcremandos supplicio. Sed Deus nollet
 fertus plasmatis sui, dirigens sanctos suos
 phetas, per hos lumen futuræ vitæ, aduentum
 videlicet filij sui, Domini Dei et saluatoris
 stri Iesu Christi, annuncians, misit eum
 vnigenitum filium suum et sapientiæ verbum
 Qui descendens de cœlis propter nostram
 luer

Genes. 1.

Genes. 2.

Genes. 3.

Creatio pri
 mi hominis.

Diabolus vt
 humanū ge
 nus pestifera
 ret idolola
 triæ figmento
 seduxit.

litem, natus de Spiritu sancto ex Maria virgine, verbum caro factum est, & habitauit in nobis: Nō amisit quod fuerat: sed cœpit esse quod non erat. Deum perfectum & hominem perfectum, vt Deus mirabilia perficiens, & vt homo humanas pāsiones, ita verbum hominē, & verbum Deum prædicāte patre nostro Syluestro, summo Pontifice, intelligimus, vt verum Deum, verum hominē fuisse, nullo modo ambigamus. Electisq; duodēcim Apostolis, miraculis coram eis & innumerabilis populi multitudinē corruscauit. Cōfitemur eundem Dominum Iesum Christum adimplesse legem & Prophetas, passum crucifixum iecūdum scripturas, tertia die à mortuis resurrexisse, assumptum in cœlos atq; sedentem ad dexteram patris, inde venturum iudicāte viuos & mortuos, cuius imperij nō erit finis. Hac est enim nostra Catholica orthodoxa confessio, à beatissimo patre nostro Syluestro, summo Pontifice nobis prolata. Exhortamur idcirco omnem populum, & diuersas gentium nationes, hanc fidem tenere, colere & prædicare, & in sancte Trinitatis nomine baptismi gratiam consequi, & Dominum nostrum Iesum Christum saluātorem nostrum, qui cum Patre & Spiritu sancto per infinita secula viuit & regnat, quem Syluester beatissimus pater noster vniuersalis prædicat Pontifex, corde deuoto adorare. Ipse enim Dominus noster misertus mihi peccatori, misit sanctos suos Apostolos.

Apostolorum
electio.

K ad visi-

Constantinus
leprosus.

Sacerdotum
Iouis consilium
aduersus le-
pram.

Constantini
visio in som-
nis.

De baptismo,
lepra, & ist-
hac visione
Constantini
scribit Ni-
ceph. lib. 7.
cap. 33. Eccl.
hist.

ad visitandum nos, & lumen sui splendoris in-
fulsit nobis, vt abstractum à tenebris, ad veram
lucem, & agnitionem veritatis me venisse gra-
tularemini. Nam dum valida squaloris lepra
totam mei corporis inuasisset carnem, & mul-
torum medicorum cōuenientium cura adhi-
beretur, nec vllius quidem cura promeruisse-
mus salutem, ad hoc venerunt sacerdotes Ca-
pitolij, dicētes mihi debere fieri fontem in ca-
pitolio, & compleri hunc innocētium sangui-
ne, & eo calente loto me, posse mundari. Et se-
cundum eorum dicta, aggregatis plurimis in-
nocentibus infantibus, dum vellent sacrileg
paganorum sacerdotes eos mactare, & ex eo-
rum sanguine fontem repleri, cernens serene-
tas nostra lachrymas matrum eorum: illico ex-
horui facinus: miseratusq; eas, proprios illis
restitui precepimus filios suos, datisq; vehicu-
lis & donis concessis gaudentes ad propria
relaxauimus. Eadem igitur transacta die, no-
cturno nobis facto silētio, dum somni tempore
aduenisset, adsunt Apostoli sanctus Petrus &
Paulus, dicentes mihi: Quoniam flagitiis pos-
suisti terminum, & effusionem sanguinis in-
nocentis horruisti, missi sumus, à Christo Do-
mino Deo nostro, dare tibi sanitatis recupe-
randæ consilium. Audi ergò monita nostra, &
fac quodcumq; indicamus tibi. Syluester Epis-
copus huius ciuitatis ad mōtem Soracte per-
secutiones tuas fugiens, in cauernis petrarum
cum suis clericis latebram fouet. Hunc adhi-

cū adduxeris, ipse tibi piscinam pietatis ostendet, in qua dū tertio te miserit, omnis te valetudo ista deseret leprę. Quod dum factum fuerit, hanc vicissitudinem tuo saluatori cōpensata, vt omnes iussu tuo per totum orbem restarentur Ecclesię. Te aut ipsū in hac parte purifica, vt relicta omni superstitione idolorū, Deum viuū & verum, qui solus est verus, adores et excolas, vt ad eius voluntatem attingas. Exurgens igitur à somno, protinus iuxta id quod à S. Apostolis admonitus sum, peregrinatus aduocatoque eodem præcipuo & magnifico patre, et illuminatore nostro Syluestro, vniuersali Papa, omnia à sanctis Apostolis mihi præcepta dixi verba, percontati que sumus ab eo, qui isti Dij essent, Petrus et Paulus. Ille verò nō eos deos verè dici, sed apostolos saluatoris nostri Dñi Dei Iesu Christi respondit. Et rursum interrogare cepimus eundem beatiss. Papam, vtrum istorū Apostolorum imagines expressas haberet, vt ex pictura disceremus hos esse, quos reuelatio docuerat. Tūc idem venerabilis Pater imagines eorundem Apostolorum per Diaconem suum exhiberi præcepit, quas dū adspicerem, & eorum quos in somno videram, figuratos in ipsis imaginibus cognouissem vultus, ingenti clamore coram omnibus satrapis meis confessus sum eos esse, quos in somno videram. Ad hæc beatissimus idem Syluester pater noster, vrbs Romę Episcopus, indixit nobis pœnitentię tempus intra palatium